

سیاسی

نابناک

اسلام آمریکایی، اسلام همراه با بی ادبی است

آنچه روز یکشنبه در مجلس رخ داد، از قبیل تهدید به مرگ یا پیامک‌های تهدیدآمیز، اعتراضات بسیاری را برانگیخت. اعتراضاتی که هرچند رنگ و بوی اخلاقی داشت، عمدتاً از جانب شخصیت‌های سیاسی بود. اما امروز یکی از استادان اخلاق، در نامه‌ای سرگشاده خطاب به نایب‌رئیس مجلس به جد از او خواسته است که به نمایندگان گوشزد کند ادب و اخلاق را رعایت کنند.

نمایندگان می‌توانند دل‌واپس باشند
حجت‌الاسلام سیدمهدی طباطبایی در این نامه نوشته است مجلس متشکل از نمایندگان مردم است، یعنی آنچه از زبان نمایندگان بیان می‌شود باید با زتاب خواست مردم باشد و بعید است حوزه انتخابیه‌ای باشد که مردم آن، ادبیات سخیف، زشت و زنده را بپسندند. طباطبایی با بیان اینکه در دهه گذشته، ادبیات ناپه‌نجار و توهین‌آمیز این عده، بسیاری از دلسوزان را آزار داده و مردم را نگران کرده است، نوشته است: «به عزیزان نماینده تاکید فرمایید که می‌توانند دلسوزی کنند، نگران یا دل‌واپس باشند ولی حق ندارند، فحاشی، توهین و بی‌ادبی کنند».

مسئولان دولت تایید شده رهبری آند

او در بخش دیگری تاکید کرده است که مسئولان دولت کنونی از زبان رهبری تعابیر حمایتی و تاییداتی دریافت کرده‌اند و بنابراین هتک حرمت آنان، معایر ولایت‌مداری است. طباطبایی تاکید کرده است که نمایندگان بداندن شهرتی که با توهین به دیگران به دست بیاید، عین ذلت است.

این استاد اخلاق در بخش دیگری نوشته است آموزه‌های اسلام در رد و منقبت توهین، افترا و جسارت است و افراد را به اخلاق و ادب دعوت می‌کند و در حالی که اسلامیت رکن اساسی مجلس شورای اسلامی است، برخی گفتارها و رفتارهای نمایندگان معایر آموزه‌های دینی است. وی تاکید کرده است: «معنای اسلام ناب محمدی که دم از آن زده می‌شود، ادب، دقت، تحمل و تدبیر و اعتدال و فهم عمیق و درک صحیح شرایط است و اسلام آمریکایی، اسلام همراه با ادعا و بی‌ادبی است».

مایوس کردن مردم، به چالش کشیدن نظام است

طباطبایی تصریح کرده است که تریبون مجلس باید راهگشای سعادت و عاقبت به‌خیری نمایندگان در دنیا و عقبی باشد. به گفته او خواست آنان که امروز این نمایندگان را تحریک می‌کنند و بعد خود به تحسینشان می‌ایستند، با واقعیت و درک مردم تفاوت دارد و لذا از نمایندگان خواسته است که کمی به خود بیایند و نگذارند کلمات مورد نظر افرادی خاص از زبان آن‌ها شنیده شود. او در بخش پایانی نامه‌اش نیز نوشته است که مردم هنوز در فقر و مشکلات ناشی از آنچه در سال‌های گذشته «کاغذپاره» خوانده می‌شد، گرفتارند و اکنون چشم به اقدامات دولتی دوخته‌اند که با شعار «تدبیر» مستقر شده و مایوس کردن این مردم به چالش کشاندن انقلاب و نظام اسلامی است.

ایران مانع از پیشروی تروریسم در عراق شد

علی شمخانی در دیدار با یان الیاسون، قائم‌مقام دبیر کل سازمان ملل متحد گفت: ایران با حمایت از دولت‌های قانونی و مورد حمایت مردم در سوریه و عراق مانع از پیشروی تروریسم و نسل‌کشی مردم شد و کشورهای غربی نیز باید با مقابله واقعی با تروریسم رویکرد خود را نسبت به برقراری امنیت پایدار در منطقه تغییر دهند. دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به حوادث تلخی که در منطقه و در سایه قدرت‌طلبی و خشونت افسار گسیخته برخی کشورها موجب به خاک و خون کشیده شدن غیرنظامیان مظلوم و بی‌پناه می‌شود گفت، از بی‌تفاوتی سازمان ملل و عدم اقدام قاطع برای پایان دادن به اقدامات نامشروع همچون تهاجم نظامی، ارائه کمک‌های تسلیحاتی آموزشی و مالی به تروریسم و سرکوب مسلمانان در فلسطین اشغالی انتقاد کرد و گفت این مواضع سسوالات جدی در مورد عملکرد این نهاد بین‌المللی نزد دولت‌ها و افکار عمومی به وجود آورده است. نماینده رهبری همچنین با اشاره به تلاش مستمر ایران برای برقراری آتش‌بس میان گروه‌های مسلح و دولت سوریه و تأثیر قابل توجه این اقدامات در حفاظت از جان شهروندان غیرنظامی این کشور گفت که ایران در تداوم این مسیر تجربیات خود را همچون گذشته در همکاری با سازمان ملل به کار خواهد گرفت.



تصویب جزئیات برجام با اشک و ناله

برجام بلیت شورای نگهبان را به دست گرفت



زمزمه‌های اجرای برجام، برای او آن قدر سنگین و نارحت‌کننده بود که طاقت نیاورد و با اورژانس به بیمارستان رفت. روح‌الله حسینیان در این خصوص تصریح کرد: «زارعی نیز هم مانند من مشکل قبلی دارد».

سکانس پنجم؛ شب گذشته چه گذشت؟

مهدی کوچک‌زاده میان حرف‌هایش، به جلسه شب گذشته علی لاریجانی اشاره کرده و گفته بود: «دیشب آقای لاریجانی پیش من آمده و گفته کشور تصمیم گرفته طرح باید تصویب شود». رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در توضیح این جلسه بیان کرد: «نمایندگان دو فراکسیون اصلی مجلس با دبیر شورای عالی امنیت ملی توافق کرده بودند تنها سه پیشنهاد ارائه شود. در جلسه شب گذشته با آقای شمخانی از مجلس، بنده، دکتر زارعی، دکتر زاکانی و دکتر جلالی حضور داشتند. در این نشست چند توافق صورت گرفت.»

علاءالدین بروجردی ادامه داد: «مقرر شد کلیه پیشنهادها محدود شود به طرح سه پیشنهاد. این سه پیشنهاد همان مواردی است که آقای دکتر لاریجانی دوبار برای وکلای مردم توضیح داد. دکتر لاریجانی این پیشنهادها را قبل از صحن علنی و به رسمیت رسیدن نشست مجلس به اطلاع نمایندگان رساند. رئیس مجلس هم چنین در زمان علنی شدن صحن مجلس، پیشنهادهای مذکور قرائت شد. در جلسه شب گذشته با دبیر شورای عالی امنیت، دوستان به آقای شمخانی گفتند نمایندگان تعداد زیادی پیشنهاد دارند، که وی تاکید کرد توافق ما به‌عنوان دبیرخانه شورای عالی امنیت همین سه پیشنهاد است، به همین علت نمایندگان دوفراکسیون اصولگرایان رهروان ولایت و اصولگرایان پذیرفتیم به این توافق یا دبیرخانه شورای عالی امنیت عمل کنیم. بنابراین هیچ تخرلفی صورت نگرفت، توافق عمل شده است و قرار بر این شد به لحاظ حفظ منافع و مصالح ملی بر این اساس عمل کنیم.»

سکانس آخر؛ در انتظار شورای نگهبان

طرح اجرای برجام، در صف رسیدگی شورای نگهبان قرار گرفت و قرار است به صورت فوری و فوق‌العاده در شورا بررسی شود. گرچه بیشتر زمزمه‌های رد این طرح شنیده شد، اما این با وجود، باید دید شورای نگهبان با این طرح چه می‌کند؟ آیا به توصیه مراجع مبنی بر «تعین تکلیف سریع‌تر برجام» عمل می‌کند یا اینکه باز هم زمان اجرا، به تعویق می‌افتد؟

تصمیم‌گیری لاریجانی و شمخانی و حجازی « امید رسایی از علی لاریجانی درخواست وقت برای تذکر کرد که با این پاسخ او مواجه شد: «اگر در موضوع است، می‌توانید تذکر بدهید. در غیر این صورت نمی‌توانید، لطفاًدر موضوع تذکر بدهید.» رسایی هم در واکنش به لاریجانی بیان کرد: «شما صبح کل قانون و آیین‌نامه رازیر با گذاشتید.» رئیس مجلس شورای اسلامی سپس خطاب به رسایی گفت: «تذکرتان همین بود، خیالتان راحت شد؟ جنابعالی در جریان موضوع بودید و می‌دانید باید تابع قواره‌هایمان باشیم».

سکانس سوم؛ شک کوچک‌زاده به نظر رهبری

تذکر یکی در میان کوچک‌زاده و رسایی تا جایی ادامه داشت که مهدی کوچک‌زاده، عصبانی و برافروخته پشت تریبون اعلام کرد: «ما که مخالف جزئیات برجام بودیم، به این حجت نرسیدیم که رهبری صحبتی کرده‌اند، لذا باید بگوییم اختلافی در مجموعه نظام وجود ندارد. به ما گفتند که آقایان شمخانی و لاریجانی و حجازی نظرشان این بود اما باز هم می‌گوییم هر سه این‌ها عزیز هستند اما نظر این سه نفر، اصلاً بحث رهبری مطرح نبوده که شما می‌گویید و ایشان نقشی نداشتند، ما با هم صحبت کردیم، چرآن راه رهبری وصل می‌کنید.»وی افزود: «تمام افتخار مجلس این است که از امام خامنه‌ای تبعیت می‌کند. رسانه‌های دست‌نشانده بدانند هر ۲۰۰ و چند نفری که به جزئیات برجام رای مثبت دادند، یک حجت داشتند که بنا بر گفته‌های نقل شده این مسئله عنوان شد که نظر رهبری اینگونه بوده‌است اما ما که مخالف بودیم به این حجت نرسیدیم.لذا باید بگوییم اختلافی در مجموعه نظام وجود ندارد. به ما گفتند که آقایان شمخانی و لاریجانی و حجازی نظرشان این بود اما باز هم می‌گوییم هر سه این‌ها عزیز هستند اما نظر این سه نفر نظر رهبری نیست». علی لاریجانی در پاسخ به تذکر کوچک‌زاد گفت: «اصلاً بحث رهبری مطرح نبوده که شما می‌گویید و ایشان نقشی نداشتند. ما با هم صحبت کردیم، چرآن راه رهبری وصل می‌کنید؟»

سکانس چهارم؛ گریه و بیمارستان

به دنبال تصویب جزئیات برجام در مجلس شورای اسلامی، علی اصغر زارعی دچار عارضه قلبی و به بیمارستان منتقل شد. ماجرا از این قرار بود که پس از اعتراض این نماینده به هیئت رئیسه و شکست در جریان تصویب مذاکرات هسته‌ای، به گوشه‌ای از مجلس پناه برد و شروع به گریه و ناله کرد. گویا

واکنش روز

مجازات «سیمانی» متناسب با جرم صالحی است!



از میان تمام دعو‌هایی که یکشنبه در مجلس بر سر برجام در گرفت، حرف‌هایی که حسینیان به صالحی زده بود بیشتر به چشم آمد. حرف‌هایی که از طرف برخی به «تهدید به قتل» تعبیر شد و از طرف برخی دیگر یک «شوخی» خوانده شد که بزرگنمایی شده‌است.

امروز اما خود حسینیان در مصاحبه‌ای و بعد هم در اطلاعیه‌ای ضمن توضیح آنچه بین آن‌ها رد و بدل شده است نسبت به این قضیه واکنش نشان داده است. او در اطلاعیه اش نوشته است: «در روز یکشنبه به‌صورت خصوصی که بعداً آقای امیرآبادی نیز حضور پیدا کردند، گفتم آقای ظریف و آقای صالحی اگر به خاطر برجام که البته دعا می‌کنم چنین

خبری نشود، اسرائیل ایران را تهدید به بمب اتم کرد، با آمریکا به ایران موشک زد. مردم شما را محاکمه خواهند کرد و اگر من کاره‌ای بودم آقای صالحی را محکوم می‌کنم که سیمان‌هایی که در قلب را کتور اراک ریخته، بیرون آورَد و خودش را داخل را کتور کرده و سیمان به اطرافش تزریق کند». حسینیان در مصاحبه اش هم با بیان جملات مشابهی تاکید می‌کند: «من نگفتم رویت سیمان می‌ریزم، گفتم دورتان را سیمان می‌گیرم». اما قسمت جالب توجه اطلاعیه حسینیان قسمت پایانی آن است که می‌نویسد چنین مجازاتی متناسب با جرم صالحی است: «البته با این شرایطی که عرض کردم، حتماً امت‌متدین و کسانی که برای ساختن را کتور از کت حمت کشیده‌اند و با تسامح و تساهل آقایان این قلب تپنده محکوم بهُر شدن با بتن شد، این مجازات را با جرم متناسب می‌دانند». حسینیان همچنین در مصاحبه اش می‌گوید که از گفتن چنین سخنانی به صالحی عذاب وجدان ندارد. او همچنین تاکید می‌کند که اگر برجام صدار دیگر هم در مجلس رای‌گیری شود، او باز هم مخالف تصویب آن خواهد بود و اگر روزی به قدرت برسد، زیر این قرارداد خواهد زد.



پیگیری روز

امین‌زاده مسئول پیگیری حقوقی فاجعه منا

محمدباقر نوبخت خبر از مسئولیت جدید الهام امین‌زاده مبنی بر پیگیری حقوقی فاجعه منا داد و در ادامه اظهار داشت: «خانم امین‌زاده در دولت مسئول پیگیری این مسئله شدند البته وزارت امور خارجه و سازمان حج نیز وظایف خود را انجام می‌دهد». وی افزود: «ما تا تعیین تکلیف وضعیت ۶۵ مفقود خود پیگیری‌های لازم را انجام می‌دهیم تا الان دولت جمهوری اسلامی نشان داده که در پی این است که از حقوق تضییع شده حجاج به نحو شایسته دفاع کند».

روز گذشته، حسن روحانی در جمع مردم مازندران با تاکید بر اینکه کار دولت در خصوص رسیدگی به این فاجعه تمام نشده است، خاطر نشان کرد: «دولت از راه‌های دیپلماتیک، حقوقی و سیاسی ابعاد فاجعه‌منا را پیگیری می‌کند. پیگیری ما در حوزه دیپلماتیک و سیاسی و حتی حقوقی برای روشن شدن ابعاد فاجعه‌منا تا روشن شدن تمام ابعاد آن ادامه می‌یابد و این وظیفه دولت است».

محمود علوی، وزیر اطلاعات هم قبل از این عنوان کرده بود: «وزارت اطلاعات مکلف شده است عمداً غیر عمد بودن این حادثه را بررسی و مستندات آن را جمع‌آوری کند. همچنین معاونت حقوقی ریاست جمهوری مسئول تهیه مبنای حقوقی و اعاده دعوی از طرف ایران به نمایندگی از خانواده‌های داغ دیده برای اقدام در مجامع حقوقی بین‌المللی شد تا اقدام شایسته‌ای در این زمینه صورت گیرد. وزارت کشور نیز مسئول راه‌اندازی ستاد‌های حادثه‌منا در کشور به ریاست استانداران و بر‌ای ساماندهی برنامه‌های مناسب در زمینه جانباختگان و انتقال اجساد به استان‌ها شد».

فاجعه‌منا در ۲ مهر سال جاری به‌وقوع پیوست. تعداد کشته‌شدگان ایرانی در این حادثه، ۴۶۷ نفر اعلام شدند. گفتمه می‌شود ایران، بیشترین میزان تلفات را دارد.